



SISTE NYTT

Fredag, den 12. januar 1945.

Nr. 10.

2. Årg.

V V

London, 11.1.1945, kl. 18.30.

VEST. De allierte rykker fortsatt fram i Ardennene og i den vestlige del holder det tyske forsvar på å bryte sammen. På nordfløyen har tyskerne rømmet Laroche, som sammen med omtrent et dusin andre byer og landskyer er besatt av de allierte. Vegen mellom Laroche og Marche er nådd, og britiske patruljer er rykket 7 km. fram mot øst gjennom St. Hubertskogen.

Bastogneområdet er general Pattons styrker rykket 4 km. fram, og i Tillyavsnittet, vest for Bastogne, har amerikanerne avskåret hovedvegen sydfra til Houffalize.

På Saarfronten har de allierte hatt en del framgang i Bitschområdet, men tyskerne har erobret tilbake byen Rimling, midtvegs mellom Bitsch og Sarreguemines.

LUFTKRIGEN. Britiske Mosquitos rettet i natt et kraftig angrep mot Hannover, og britiske Beaufighters angrep på ny skipsfart utenfor norskekysten. En lastebåt og en minesveiper ble satt i brann.

SJØKRIGEN. Norske sjøstridskrefter angrep tirsdag den 9/1 om morgenen tyske skip på veg fra Nord-Norge. Et stort forsyningskip ble torpedert og sprang i luften, et annet ble antakelig senket og en vepnet trailer ble satt i brann.

ØST. I Budapest blir den tyske garnisonsområde presset mer og mer sammen, og det er tegn som tyder på et tysk sammenbrudd.

Russerne tok i går 3.000 fanger i hovedstaden og rensket også 8 distrikter hvori blant 2 av byens viktigste fabrikkstrøk. De tyske motangrep vest for Budapest ble slått tilbake.

Marsjall Malinovsky fortsetter sin framrykking mot Bratislava-åpningen og står nå på østbredden av elven Nyitra utenfor Komarno.

DET FJERNE ØSTEN. På Luzon er brohodet utvidet fra 25 til 40 km., og amerikanerne er trengt 25 km. inn i landet hvor 4 byer og 1 flyplass er tatt. Kolossale mengder artilleri og tanks er landsatt, og den japanske motstand er fremdeles meget svak. Amerikanske fly har bombet japanernes sambandslinjer og sprengt i luften 2 viktige broer og 1 viadukt nord for Manila.

GENERAL SCOBIE meddeler at hans samtaler med tlasrepresentanter fortsetter i dag etterat man under forhandlingene i går var kommet til enighet om en stor del av betingelsene for kampenes opphør.

UNDERSTATSSEKRETÆR N I DET AMERIKANSKE KRIGUDEPARTEMENT opplyser at 900.000 mann vil bli innkalt til Amerikas væpnede styrker i løpet av de første 6 måneder. I Senatet holdt i går senator Vandenberg en stor tale der han krevde en fast og effektiv allianse mellom de allierte stormakter.

- - V - -

London, 12.1.1945, kl. 6.30.

VEST. Allierte tropper rykker videre fram i Ardennenframspringet. Britiske tropper har rykket nesten 10 km. fram i den vestlige ende av framspringet. I Alsace foregår det harde kamper. Tyskernes angrep i Hagenau- og Bitsch-området og ved brohodet nord for Straßbourg er blusset opp igjen.

LUFTKRIGEN. Tungt britiske bombefly har angrepet skiftetomter i Vest-Tyskland.

ØST. Russernes framgang fortsetter i Budapest. Fire fortedeler av Budapest er nå på den røde armes hender.

DET FJERNE ØSTEN. Amerikanske tropper på Luzon står nå 150 km. fra Manila. Det japanske luftvåpen er på forhånd så hardt angrepet at det ikke yder nevneverdig motstand.

NORGE. Norske fallskjermtropper fra Storbritania har i de siste 14 dager avbrutt tyske jernbanetraffikk ved å angripe de fl hovedlinjer i Syd-Norge.

DE STORE TRÄRNE.

Et land og et folk preges av de ledere som skyter opp av folkedypet, de store personligheter - menn eller kvinner - som i kraft av sine rikere evner, sin vilje, flid og dyktighet hever seg opp over gjennomsnittet. Slik har det vært i alle land gjennom tidene og slik vil det alltid være.

Folket kler landet og gir det liv og fruktbarhet som jorden, plantene, busker og trær kler det nakne fjellet. Som generasjoner dør og erstattes av nye, dør planter og trær - blir ny jord og grobunn for nytt liv. I denne stadige fornyelse av folket og jorden er det de skyter opp de store trærne, høyere, friere, sterkere enn andre. De beskytter de små og svake, og når stormværet feier inn over landet byr de tross. De står utsatt, uten ly, men de står i kraft av sin styrke og sine dype røtter i en rik og fruktbar jord. Ved sitt eksempel styrker de motstandskraften og motstandsviljen hos de mindre og svakere.

Vårt land hadde mange av disse store, staute trærne i forrige århundre, det rikeste tidsavsnitt i Norges historie. Hva var det som gjorde det lille landet vårt langt i nord, i utkanten av Europa, kjent og æret blant verdens større og sterkere nasjoner? Var det den vel i million store befolkning som hadde spredt utover et langstrakt land i slit og arbeid for det daglige brød i en barsk og karrig natur? Nei, det var de store personlighetene, høvdingsskikkelsene som vokste fram av folket, som suget sin kraft og styrke av det og som ga uttrykk for de stemninger og de egenskaper folket eide. De viste Norges ansikt utad mot verden, og de styrket og utviklet folket, præget det gjennom eksemplets makt. Selv for det ubetydeligste individ i folkemassen føltes det som en ære å være nordmann; det ga kraft og selvtillit i utlandet å kunne si "Jeg er norsk".

Måtte det alltid være slik. Dette er den rike arven våre fedre har etterlatt seg. Det er vår plikt og vår oppgave å forvalte den, verne om den, øke den slik at våre barn og kommende slekter kan få leve i et fritt land med ærerike minner i trygghet og fred.

I dag er det snauhogd i Norge. Døden har gjort sin hoggst. Tyskerne har nasert verneskauen og systematisk fjernet norske menn og kvinner som kunne tenkes å

bli ledere for sitt folk. Bare noen få har unngått rovhoggsten og kjemper Norges kamp utenfor landets grenser. Nå må det norske folket selv ta fatt. Enig og fast må vi stå sammen om den nye anonyme ledelse hjemmefronten har skapt i nødens stund av nasjonalsinnede nordmenn uten navn og stilling. Det er de nye ledere som skyter opp av folkedypet.

Verdens byer hviler på oss og venter å få se at det norske folket har beholdt sin friskhet, sitt mot og sin livskraft gjennom alle trengsler, at nye høyreiste mastetrær skal gro opp av Norges jord og gi ly for kommende slekter.

SLUTTSPURTEN - uttalelse av Churchill.

Dette er akkurat det øyeblikk hvor vi ikke må slippe av. Alle eller så godt som alle kapplop vinnes under den siste runden. Der er de hardest, der er man mest trett, der er det som ulysten begynner å tyngre en. Det er når begivenhetene er overmattet av de mest spennende hendelser, når utviklingen stadig blir mer og mer bestemt og slutten likevel synes å vike unna foran oss, likesom når man klatrer opp over berg etter berg og stadig finner nye fjelltopper foran seg - akkurat da er stunden inne for oss til å gjøre vår ytterste, avgjørende krigsinnsats.

STATISTIKK OVER FORREDE.

Semlet antall frivillige som har meldt seg for å hjelpe tyskerne i tiden 1943 og 1944 er 2.955. Tredjeparten ble straks forkastet ved legeundersøkelse. De som er satt i aksjon er: Waffen SS 1.324, SS Vaktbataljon Oslo 386, marinen, 328. Tapene for de forskjellige er: Waffen SS 653, d.v.s. halvparten, SS Vaktbataljon 3, og marinen 3. I alt befinner nå 2.393 "norskfødte" seg i tysk tjeneste.

ØKET PRODUKSJON I KANADA.

I disse 5 krigsårene har Kanadas industri vært gjenstand for en kolossal ekspansjon og er nå den 4. største industrinasjon i verden. Bare av flymaskiner har Kanada produsert 15.000 stykker hittil.

NY NORSK TANKBÅT.

Prinsesse Astrid har døpt i Chester i Pennsylvania den 16.600 tonn store norske tankbåt "Finnmark", som er den 6. av de tankbåter U.S.A. har overplatt til Norge.